| Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Feaha: Agosto8do 2015
(REQUISITOS HABILITANTES) o

| Codigo: GALF36 |

INVITACION PRIVADA No. 025 DE 2023

SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA, INSTALACION DE ANTENAS Y SOFTWARE
PARA EL SISTEMA DE TELEMETRIA EN LECTURAS DE MEDICION E INSTALACION
OBJETO: DE MEDIDORES PARA EL CONSUMO DE AGUA POTABLE DE LOS USUARIOS DE
EMSERCHIA DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintidds (22} de junio de 2023, nos permitimos dar inicic a la reunién del
comité de evaluacién de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 025 de 2023.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd fa publicacién de la Invitacidn Plblica No. 002 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacién de ofertas, los funcionarios que conformarn el Comité Evaluadar, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 025 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd
una (01) oferta.

BAYLAN LATINOAMERICA S.AS. | 900.977.045-9

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habifitantes de caracter juridico, financisro y técnico, y a
evaluar fas condiciones téenicas exigidas de conformidad con lo sefialado en |z Invitacion Privada No. 025 de 2023

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Propanente:

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.8.

NG

DOCUMENTO . CUMPLE CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

- Carta de presentacion de la propuesta, -
debidamente firmada por el gerente yio X 5-7
: representante legal. .
- Certificado de existencia y representacion legal - |
- Persona Juridica - expedido con anterioridad | |
- méxima de un (1) mes contados a partirde la . X g-22
I fecha de apertura del procesoc, este debera estar | |

! vigente y dentro de su actividad cebera hallarse
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PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

DCCUMENTO

'C'dn%b'rén'dido' el'o'bj'etd del presente proceso de

selaccion.

“propuesta; Lz propuesta  deberd  estar
- acompafiada de una garantia de seriedad de la -
- misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., -
olorgada por un banco o compafiia de seguros .
legalmente establecida en Colombia. Dicha |
garantia de seriedad debera constituirse por un
vaier equivalente al 10% del presupuesto aqui :
fijado para fa adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario :
contados a partr de la fecha prevista para 1a
entrega de las propuestas, deferminada en el |
Cronograma de la presente Invitacidn privada. La
- garantia debera ser respaldada con las firmas de
afianzado o tomador y de la compaiiia -

" aseguradora.

- Certificado de pago de aportes: documento enel

gue debe constar que se encuentra & paz y salvo
por concepio de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Cempensacion Familiar,
expedide por el Representante Legal ¢ &l Revisor

Fiscal, segun el caso

iManifestacion de apoys a la Industria Nacional

“Folocopia de la cédua de Ciudadania de

nroponente o representante Legal de la persona

uridiea.

?Cerﬁﬂcado de Respensabilidad Fiscal de la

- Contraloria General de la Nacion-Vigente.

* Certificado de Anteceden't'e'suDi'ébiblih'a'rEd's' de Ia o

* Procuraduria General de la nacion-Vigente.

- Certificado de Antecedentes Judiciales

Certificado de Medidas Correctivas

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —

expedide por la DIAN.

Cerfificado de  inscripcion,  clasificacion  y
calificacion en ef registro (nico de proponenies
RUP: Ei proponente deberé anexar el certificado
- actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
- de Proponentes {RUF) de la camara de comercio
respactiva, sn el cual se acredite que se

encuentran debidamente inscrios, calificados y -

: - NO
(GUMPLE  cypp | FOLIOS | OBSERVACIONES
.. - Originai - de |ah gahrant;,av o de . nserie‘danthdhe o I.‘awv.—whwn e 4 38 4 e ke Y 405 0 Bl L R Y L 40t Nttt et e
X 2527
X 28-28
x 51
|
X 23-24
44 - 45
X o 41-42
A A
X 49
X 32-36
X 53- 86
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018 |

Céeigo: GALF36

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.AS.

DOCUMENTO

Gaslicadss on s especilid y gripo acorde |

con el obieto a contratar.

El proponente deberd contener en el RUP;
siguientes codigos.
43221700
43223100
71121500
72141100
72154200

Carta de compromiso anticorrupcion.

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de fa seguridad y salud en ef trabajo (SG |
— S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el -
representante legal y/o persona natural. :

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.AS.
identificado con Nit. 900.977.045-9, representado legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con
cedula de Extranjeria No. 325811, CUMPLE con los requisitos juridicos v en consecuencia HABILITA

JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

| . NC
+ CUMPLE é,,,C,UMP,LE ] FOLIO OBSERVACEONES
X 30-31

[ INWTACION PRIVADA No.G25 - 2023
NWEL DE
WDICACOR AAHALIZAR!  yrue e | Quicss comume  |CFALDETRABADCT]  RENTABLDADIE. | REATABLDADDEL
L= Acivo Cormiente Pasivo |E=Fasho Toid! it =l cortienle -Pashe | PATRIMORID= Uiidad | ACTRO = Utifdad OBSERVACIONES
OFERENTE Comiente - T Corrents operacionat Palimario Totel | operacional /Acthvo Tolal
BAYLAN IRESEJLTADO M3 2% H 274580108200 it 01 & OFERENTE CUMPLE CON
CivPLE X X X e ’
LATINOAMERICA SAS I ! * : TODOSLOS NDICARCGRES
{hc CUMPLE
Elindice d8 endeudamienlo |E presuguesto oficial esla . o =
Blindice de liquidezes 3 MEnor o igua 4 su;adepS;m;ﬂmW Elmie deRenabiftsd ol nkce defenablicsd e
REQUISITOS FINANCIEROS OFERENTE T Inatimond [ Ifmrio s mayor 2 igual a
o tigua abena (%) [CNCUENTAPORDENTO [rori el Caplelce [P oo o olgina - calim e
! cero punto winkg {5 p .20} eeso punty Doce (50,12}
(<300 Trabaiy debe SerMayoro

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por fa sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.AS.
identificado con Nit. 900.977.045-9, representado legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con
cedula de Extranjeria No. 320811, CUMPLE los requisitos financieros y en consecusncia HABILITA

FINANCIERAMENTE.,

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente deberad acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (05) afios, a través del
certificado de existencia y representacion legal, st es persona juridica, o si es perscna natural, acreditando este
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fiempo de experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como
la experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha pedido ejercer la actividad proveedora ylo
constructora.

En caso de que iz oferta sea presentada por un coferente plural {consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado deberd ser acreditada por ic menos por uno de fos integrantes.

Adicionalmenie el preponente debera acredifar experiencia en suministro y/o suministre e instalacion de antenas
de telemetria y/o sistema de ielemetria, que sumen ia totalidad de quince (15) antenas y/o sistemas de telemetria.

Los confratos deberédn fener al menos uno {1} de los siguientes codigos del clasificador de Lbienes y servicios
LUNSPSC def RUP hasta el tercer nivel descrifos a continuacion:

Segmente | Familia | Clase | Producto Descripcidn
43 22 17 0G EQUIPO FIJC DE RED Y COMPONENTES
43 22 31 00 COMPONENTES Y EQUIPO DE INFRAESTRUCTURA DE
REDES MOVILES Y DIGITALES
71 12 15 00 SERVICIOS DE MEDIDA DE PERFORACION
72 14 1 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y REVESTIMIENTO Y
PAVIMENTACION DE INFRAESTRUCTURA
72 15 42 00 PENDIENTE ADICIONAL CODIGO PARA INSTALACION
DE MEDIDCRES
PROPONENTE: BAYLAN LATINOAMERICA SAS
No. | Proponente/consorciados Experiencia General Cumple/ No Folios
cumple
El proponente mediante certificado de | Cumple Del 009 al 022
camara y  comercio  acredita de la
experiencia general en mas de cinco Propuesia
1 BAYLAN (B) afios
LATINCAMERICA SAS
El proponente acredita experiencia en | Cumple Del 072 al 092

suministro y/c suministro e instalacién
de antenas de telemetria y/o sistemas
de felemetria que sumen en su
fotalidad 16 antenas y en ellos se
incluyen  los  cddigos  UNSPSC
72141100,71121500 y 43221700 tai
como se describe en siguiente cuadro:

de la propuesta
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NOMBRE BE LA EMPRESA

S EIDENTIFICACION 1l

T

OBIETD F i

oot o
“|anTEnAS - -

1 lrouds

i ORSERVAL

IO

URAK!

860030872-4

SUMINISTRO E  INSTALACION DE
ANTENA PARA CONCENTRADOR DE
DATOS MEDIDORES DE AGUA PARA EL
PROYECTO BOSQUES DL ALISO
UBICABO EN LA CRA 4 Kiv1 24 VDA. EL|

VERGANZG DE TOCANCIPA

$  28.676.560,00

Ndmero i3
consecutiva RUP &
cumple  con los
codigos

72141100,73121500
y 43221700 {falios

de laoferta o, 72y

73 SMMLYELSE |

ORTIMA INGENIERIA Y SUMINISTROS

500251178-3

ORDEN DE COMPRA DE ANTENAS Mo.

224,

ANTENAS TELEMETRIA

Numero de
consecutivo RUP 12
cumple  con el

SAS COMCENTRACION DE DATGS chdige 71321500
MEDIDORES {folies de la cferta

5 446.250.000,00 |076) SMIMLY 446,25 |CUMPLE

——rE BITS § - 474.906.960,00 | :

3.2, EXPERIENCIA ESPECIFICA:

El proponente debera acreditar experiencia especifica, madiante la presentacidn de una y/o dos certificaciones
emitidas por una Empresa de Servicios Piblicos en Colombia donde se evidencie que tienen en funcionamiento y
reportando informacion por medic de sistemas de telemeiria y/o antenas de telemetrfa de propiedad o
suministradas por el proponente, por una cantidad igual o mayor de quince {15} antenas y/o sistemas de felemetria.

Documentacion para acreditacion de experiencia:

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacidn yio certificacion expedida per una

Empresa de Servicios Piblicos en dende se puedan verificar los siguientes datos:

2oo®

Nombre del Contratante.
Nombre del Contratista.
Objeto del contrato.
Lugar de ejecucion.

NOMBRE DE LA EMPRESA

IDENTIFICACION

NIT

DESCRIPCION o i

|canTiDAD

OBSERVACION

EMPRESA DE SERVICIOS
pUBLICOS DE
TOCANCIPA SAES.P

900227413-9

Certifica que cuentan con 2 antenas
de telemetria (transferencia de
datos), las cuales recopilan los
datos eaviados por los medidores
de marca BAYLAN WATER METERS.
Cada antena consta de
caracteristicas como: lectura de
datos de 1500 medidores
reportando cada 60 minutos, radio
de cobertura de 1200 metros en
zona urbana y 5000 metros en zona
rural, sistema LORA 915 MHZ.

i~

CUMPLE

EMPRESA DE SERVICIOS
PURLICOS DE CAJICA SA
ES.P.

8320023856-5

Certifica que la EPC tiene bajo
operacidn y supervision 17 antenas
de tetemetriza (transferencia de
datos), las cuales recopilan los
datos envizdos por los medidores
de marca BAYLAN WATER METERS.

Cada antena consta de
caracteristicas como: fecturz de
datos de 1500 medidores
reportande cada 60 minutos, radio
de cobertura de 1200 metros en
zona urbana y 5000 metros en zona

17

CUMPLE

TOTALES & oici

rural, sistema LORA 815 MHZ.

D |-
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.AS.
identificade con Nit. 900.977.045-9, representado legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con
cedula de Extranjeria No. 325811, CUMPLE los requisilos técnicos y en consecuencia HABILITA

TECNICAMENTE.,

- PROPONENTE | JuRDicO |

CRITERIOS DE

VERIFICACION
ST | BAYLAN LATINOAMERICA SAS. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.5.P., del municipio de Chia, a los veintidos (22)
dias del mes de junio def afo 2023.

Cordialmente;

KELLY J

Directora Jgridica y de Contratacicn
Proyectd vRevisd: Aspectos Juridicos

77
g

A .
[LU1S ARTURO ROA NIiNO
Director Comercial
Proyecto y Revisd: Aspectos Técnicos y de Oferta Econdmica

Proyecit: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Confratacion (Aspectos Juridicos)
Proyectd: Sandra Deyanira Tenjo Vanegas/Subegerente (Aspectos Técnfco.%gcb U@""
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